ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по мониторингу и оперативному реагированию

на изменение ситуации на рынке труда в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

17.05.2022 Пр-07-173

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

1. О ситуации на рынке труда Камчатского края в условиях введения
санкций.

(Леушина О.В.)

1.СЛУШАЛИ: Леушину О.В.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Коростелев Д.А., Черныша В.П.

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского
края:

1.2.1. продолжить осуществление превентивного мониторинга на рынке
труда Камчатского края

срок – до 31.12.2022;
1.2.2. разработать чек-лист для отраслевых органов исполнительной власти

Камчатского края о текущей ситуации и предполагаемых изменениях в
структуре занятости в курируемой сфере деятельности

срок – до 01.06.2022.

2. О влиянии санкционных ограничений на функционирование
организаций, осуществляющих деятельность в сфере воздушных и морских
перевозок. Прогноз развития ситуации до конца 2022 года.

(Логинов М.М.)

2.СЛУШАЛИ: Логинова М.М.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Коростелев Д.А.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6FBEEB1ABC96C26DF7E69A50A880CE959357F05A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского

края:
2.2.1. подготовить и направить в Министерство труда и развития кадрового

потенциала Камчатского края прогнозную информацию о предполагаемых
изменениях в структуре занятости организаций сферы транспорта и дорожного
строительства

срок – до 01.07.2022.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края В.И. Сивак

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

Список участников заседания рабочей группы по мониторингу и оперативному
реагированию на изменение ситуации на рынке труда в Камчатском крае

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель рабочей группы;

Голованов
Иван Алексеевич

- и.о. Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, заместитель
председателя рабочей группы;

Ширкина
Алевтина Викторовна

- начальник отдела прогнозирования и
цифровизации рынка труда Министерства труда
и развития кадрового потенциала Камчатского
края, секретарь рабочей группы;

Бутылин
Александр Николаевич

- Министр финансов Камчатского края;

Величко
Виктория Викторовна

- HR директор ЗАО «Агротек Холдинг»,
помощник Общественного представителя по
вопросам развития рынка труда в Камчатском
крае;

Воронова
Елена Николаевна

- заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края;

Евдощук
Руслан Витальевич

- директор по персоналу ООО «Интерминералс
Менеджмент»;

Кожевников
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Коростелев
Дмитрий Анатольевич

- председатель Комитета Законодательного
собрания Камчатского края по бюджетной,
налоговой, экономической политике, вопросам
собственности и предпринимательства,
президент Союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

Леушина
Ольга Васильевна

- заместитель Министра труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края;

Логинов
Максим Михайлович

- заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4

Названов
Сергей Владимирович

- заместитель Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

Самахов
Дмитрий Иванович

- заместитель главы Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Сафронова
Кира Владимировна

- и.о. Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

Черныш
Вячеслав Павлович

- Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Щербак
Елена Александровна

- заместитель главы администрации Елизовского
муниципального района.